
 
 

 
 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
    

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, SCIENZE UMANE E DELLA COMUNCAZIONE INTERCULTURALE  

Palazzina dell’Orologio, Viale L. Cittadini, 33 – 52100 Arezzo 
amministrazione.dsfuci@unisi.it · tel. +39 0575 926310-408 · fax +39 0575 926261· PEC pec.dsfuci@pec.unisipec.it 1 

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 2 

 
Procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di prenotazione e rilascio di titoli di viaggio aereo a/r 
(o biglietti ferroviari solo su specifica e motivata richiesta) per l’estero per il progetto ERASMUS+ KA1 
VET Play for Inclusion n. convenzione 2016-1-IT01-KA102-005304 a favore del Dipartimento di Scienze 
della Formazione Scienze Umane e della Comunicazione interculturale dell’Università di Siena – C.I.G. 
ZA81D5B3E3 – CUP B13G16000360006: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   
 
Viste le leggi universitarie; 
Visto lo Statuto dell'Università di Siena emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 2012 pubblicato in 
G.U. n.49 del 28 febbraio 2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicato in G.U. n. 
37 del 14 febbraio 2015, e nel Bollettino Ufficiale di Ateneo - Supplemento al n. 114 - In vigore dal 14 
febbraio 2015; visto  Regolamento generale di Ateneo Emanato con D.R. n. 1201 del 05.09.2016) 
Visto il Regolamento Generale (Emanato con D.R. n. 1201 del 5 settembre 2016, pubblicato all’Albo on line 
di Ateneo in data 5 settembre 2016);  
Visto il Regolamento di ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità (Emanato con D.R. n. 
375/99-2000 del 31/12/1999, pubblicato nel Bollettino Ufficiale n. 24 del 15 gennaio 2000; modificato con 
D.R. n. 527/2001-2002 del 20/02/2002, pubblicato nel B.U. n. 37 del 30 marzo 2002 e modificato con D.R. n. 
438 del 8 febbraio 2007, pubblicato nel B.U. n. 67; e modificato con D.R. n. 351 dell’8 marzo 2013 
pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 08.03.2013 pubblicato nel B.U. n. 104, e modificato con D.R. n. 
102 del 31 gennaio 2017, pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 01.02.2017 e in fase di pubblicazione 
nel B.U.) In vigore dal 2 febbraio 2017; 
Visto il Regolamento delle Strutture scientifiche e didattiche (Emanato con D.R. n. 897 del 22.06.2012, 
pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 22.06.2012 e pubblicato nel B.U. n. 99, modificato con D.R. n. 
715 del 10.05.2014, pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 12.05.2014 pubblicato nel B.U. n. 111); 
Vista la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 (c.d. Legge stabilità 2007) con particolare riferimento all’art. 1, co. 
450, così come modificato dalla “legge di stabilità 2016” che prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni, comprese le Università, di approvvigionarsi tramite il ricorso al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione per le acquisizioni di valore superiore a € 1.000,00; 
Rilevato che sul Mercato elettronico non è disponibile il metaprodotto di riferimento per il servizio di 
prenotazione e rilascio titoli di viaggio; 
Vista la convenzione n. 2016-1-IT01-KA102-005304 (cod. CUP B13G16000360006) per il progetto intitolato 
“Play for inclusion” con beneficiari multipli finanziato nell’ambito del Programma ERASMUS+ KA1 VET, in 
cui l’Università di Siena  è “Coordinatore” e referente scientifico la Prof.ssa Aggr. Francesca Bianchi; 
Visto il prefinanziamento erogato al Coordinatore per l’avvio delle attività; 
Visto il budget di progetto approvato, concesso  e assegnato dall’Agenzia Nazionale ISFOL per il progetto  
Erasmus+ dove sono allocati fondi  per spese per viaggi per un totale di € 28.770,00 a fronte di 104 
partecipanti; 
Visto il rep. 12/2017 prot. 255-II/8del 08.02.2017 del Consiglio di Dipartimento del 2 febbraio 2017 dove si 
proponeva il contratto di partenariato con la OpenComm issc con il quale si stabiliva la collaborazione al 
coordinamento e all’organizzazione delle attività di mobilità studenti (80) e staff (24);    

Prot. n. 0000895 del 21/04/2017 - [UOR: DIRDFU - Classif. X/4]



 
 

 
 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
    

 
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, SCIENZE UMANE E DELLA COMUNCAZIONE INTERCULTURALE  

Palazzina dell’Orologio, Viale L. Cittadini, 33 – 52100 Arezzo 
amministrazione.dsfuci@unisi.it · tel. +39 0575 926310-408 · fax +39 0575 926261· PEC pec.dsfuci@pec.unisipec.it 2 

Accertata la disponibilità di budget per la copertura del costo da sostenere per l’acquisizione del servizio di 
prenotazione e rilascio di titoli di per il progetto Erasmus+ KA1 VET “Play for inclusion, richiamato in 
oggetto; 

Visto il verbale di apertura buste del 06/04/2017 con la quale viene indicato l’operatore economico Go Far 
Travel s.r.l. con l’offerta di € 20,00 (IVA compresa ove applicabile) a biglietto in quanto l’agenzia di Viaggi 
Luna Park Viaggi, anche se ha presentato l’offerta economicamente più bassa, non può emettere titoli di 
viaggio ferroviari esteri e non ha prodotto autocertificazione di comprovata esperienza; 

Considerato che è stato richiesto ai due operatori economici, come si evince dal verbale di apertura delle 
buste, di produrre la documentazione richiesta in originale essendo state prodotte in copie fotostatiche; 

Visto che in data 07/04/2017 è stata inviata tramite PEC Prot. 774-X/4 la documentazione richiesta e 
firmata digitalmente dall’operatore economico Go Far Travel s.r.l.; 

Visto che in data 12/04/217 è stata inviata tramite corriere Prot. 847-X/4 la documentazione richiesta con  
firma autografa dall’operatore economico Luna Park Viaggi; 

 

DISPONE 

 
1. di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell’art. 11 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e 

s.m.i., la procedura negoziata per l’acquisizione del servizio di prenotazione e rilascio di titoli di 
viaggio aereo a/r (o biglietti ferroviari solo su specifica e motivata richiesta) per l’estero per il 
progetto ERASMUS+ KA1 VET Play for Inclusion n. convenzione 2016-1-IT01-KA102-005304 (C.I.G. 
ZA81D5B3E3 – CUP B13G16000360006) a favore dell’Operatore economico GO FAR TRAVEL s.r.l. 

 

 

Arezzo, data della firma digitale 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Loretta Fabbri 

 

 

 

 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Laura Landini 
 
 

          

Allegati: 
1: verbale apertura buste del 6/04/2017 


		2017-04-21T13:13:38+0000
	FABBRI LORETTA


		2017-04-21T13:21:08+0000
	LANDINI LAURA




